
ماساژ برای بیماران در کما

آیا ماساژ درمان متواند به بهبود بیماران کمای کم کند؟

کما، وضعیت پیچیده و اغلب چالشبرانیز، نه تنها برای خود بیمار، بله برای خانواده و تیم پزش او نیز نرانکننده است. در
این شرایط، یافتن هرگونه راهاری که بتواند به بهبود و تسریع روند بهبودی بیمار کم کند، از اهمیت بسزای برخوردار است.

ی از این رویردهای امیدبخش، ماساژ درمان است.

ماساژ درمان برای بیماران در کما، به عنوان ی روش ممل، متواند نقش مؤثری در بهبود علائم حیات، کاهش استرس،
تحری هوشیاری و بهبود کل وضعیت بیمار ایفا کند. در حال که تحقیقات علم در این زمینه هنوز در مراحل ابتدای خود

قرار دارد، نتایج مطالعات و تجربیات بالین نشان مدهد که فواید ماساژ برای کما متواند قابل توجه باشد.

ماساژ در ICU نیز متواند برای بیماران کمای که در بخش مراقبتهای ویژه بستری هستند، مفید باشد. با این حال، انجام
ماساژ در این بخش نیازمند رعایت نات ایمن و بهداشت خاص است و باید توسط متخصصین مجرب و با هماهن با

پزش معالج انجام شود.

در این مقاله از مقالات تخصص نیلوفرآب به بررس فواید و تنیهای ماساژ درمان برای بیماران کمای مپردازیم و به این
سوال پاسخ مدهیم که آیا ماساژ درمان متواند به بهبود این بیماران کم کند یا خیر.

های ماساژ برای بیماران کماینیماساژ برای بیماران در کما: فواید و ت

ماساژ درمان برای بیماران در کما نه تنها به بهبود علائم جسم، بله به بهبود وضعیت روح و روان بیمار نیز کم مکند.
برخ از فواید ماساژ درمان برای بیماران کمای عبارتند از:

بهبود علائم حیات: ماساژ متواند به بهبود عملرد سیستم قلب عروق، تنظیم فشار خون و ضربان قلب، و بهبود تنفس
بیماران کمای کم کند. بهبود علائم حیات با ماساژ متواند به پایداری وضعیت بیمار و افزایش شانس بهبودی او

کم کند.
کاهش استرس: ماساژ با کاهش سطح هورمونهای استرس مانند کورتیزول، متواند به آرامش بیمار و کاهش تنشهای
عصب کم کند. کاهش استرس در بیماران کما متواند به بهبود کیفیت خواب و کاهش تحریپذیری آنها کم کند.
تحری هوشیاری: ماساژ با تحری سیستم عصب و افزایش جریان خون به مغز، متواند به تحری هوشیاری و بهبود

سطح آگاه بیماران کمای کم کند. ماساژ و تحری هوشیاری متواند به بیمار در بازیاب تدریج حواس و
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واکنشها کم کند.
بهبود گردش خون: ماساژ با افزایش گردش خون در بدن، متواند به بهبود تغذیه بافتها و اندامها، و کاهش خطر

زخمهای بستر کم کند.
کاهش درد: ماساژ متواند به کاهش درد و ناراحت بیماران کمای کم کند.

ICU در برای بیماران کمای های ماساژ تخصصنیت

بخش مراقبتهای ویژه (ICU) محیط پر تنش و چالشبرانیز برای بیماران کمای است. در این بخش، استفاده از تنیهای
ماساژ تخصص برای بیماران کمای متواند به بهبود علائم حیات و کاهش عوارض ناش از بستری طولان مدت کم کند.

این تنیها باید توسط متخصصین مجرب و با رعایت نات ایمن و بهداشت انجام شود. برخ از این تنیها عبارتند از:

ماساژ ملایم و آرامبخش: این نوع ماساژ با حرکات آرام و لطیف، به کاهش استرس و ایجاد آرامش در بیمار کم
مکند و متواند تأثیر مثبت بر علائم حیات داشته باشد.

سیستم عصب تواند به تحریاز بدن مانند سر، گردن، دستها و پاها، م ماساژ نقاط خاص بدن: ماساژ نقاط خاص
و بهبود عملرد اندامها کم کند و در نتیجه، به بهبود علائم حیات نیز منجر شود.

ماساژ با استفاده از روغنهای معطر: استفاده از روغنهای معطر و اسانسهای گیاه مانند اسطوخودوس، بابونه و
نعناع، متواند به افزایش آرامش و بهبود خلق و خوی بیمار کم کند و به طور غیرمستقیم بر علائم حیات تأثیر بذارد.

فواید ماساژ درمان برای بیماران در کما: کاهش استرس و تحری بیماران کمای با ماساژ

همانطور که گفته شد، ماساژ درمان برای بیماران در کما، با تأثیر بر سیستم عصب و ترشح هورمونها، متواند به کاهش
استرس و تحری هوشیاری آنها کم کند.

کاهش استرس در بیماران کما

راناز جمله خود وضعیت کما، محیط بیمارستان، و ترس و ن از عوامل مختلف تواند ناشم استرس در بیماران کمای
خانواده باشد. ماساژ درمان با کاهش سطح هورمونهای استرس مانند کورتیزول، متواند به آرامش بیمار و کاهش تنشهای

عصب او کم کند.

فواید ماساژ برای کما در زمینه کاهش استرس عبارتند از:

کاهش اضطراب و تنش
بهبود کیفیت خواب
کاهش تحریپذیری

ایجاد حس آرامش و امنیت

تحری هوشیاری در بیماران کما

با تحری آنهاست. ماساژ درمان هوشیاری و بهبود سطح آگاه تحری ،از مهمترین اهداف در مراقبت از بیماران کمای ی
سیستم عصب و افزایش جریان خون به مغز، متواند به تحری هوشیاری و بهبود سطح آگاه بیماران کمای کم کند.

ماساژ و تحری هوشیاری از طریق مانیسمهای مختلف انجام مشود، از جمله:



تحری گیرندههای حس پوست
افزایش ترشح نوروترانسمیترهای مغزی
بهبود ارتباط بین بخشهای مختلف مغز

تأثیر ماساژ بر بهبود آسیب مغزی در بیماران کمای

آسیب مغزی ی از علل شایع کما است. ماساژ درمان متواند با بهبود گردش خون و کاهش التهاب در مغز، به بهبود آسیب
مغزی و تسریع روند بهبودی بیماران کمای کم کند.

ماساژ برای بهبود آسیب مغزی از طریق مانیسمهای زیر عمل مکند:

افزایش جریان خون به مغز
کاهش التهاب در بافت مغز

رشد سلولهای عصب تحری
رد شناختبهبود عمل

فیزیوتراپ برای بیماران کما

فیزیوتراپ برای بیماران کما نیز به عنوان ی روش درمان ممل در نظر گرفته مشود. فیزیوتراپ متواند به بهبود حرکت و
عملرد عضلات، جلوگیری از تحلیل عضلان و بهبود وضعیت تنفس بیماران کمای کم کند.

نتیجهگیری

ماساژ درمان برای بیماران در کما متواند به عنوان ی روش مؤثر در بهبود علائم حیات، کاهش استرس، تحری هوشیاری و
بهبود کل وضعیت این بیماران مورد استفاده قرار گیرد. با این حال، انجام ماساژ درمان باید توسط متخصصین مجرب و با

رعایت نات ایمن و بهداشت انجام شود.

شما متوانید برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد ماساژ و تنی های ماساژ به صفحه مربوطه در سایت نیلوفرآب مراجعه
کنید و یا با متخصصین ما در نیلوفرآب در تماس باشید.
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